Ahmed Faris b. Yusuf b. Mansur
(ö. 1305/1887)

Modem Arap edebiyatının
önde gelen temsilcilerinden, şair,

gazeteci ve yazar.
.J

XIX. asrın ilk yıllarında Cebelilübnan'ın
Aşkat köyünde doğdu. Önemli şahsiyet
ler yetiştiren köklü ve tanınmış bir Ma
ranı ailesine mensuptur. İlk öğrenimini
köyünde yaptıktan sonra Kisrüvan'dak.i
Aynivereka Medresesi'ne girdi ve Arap
ça'dan başka Süryanice, mantık, hıristi

Hacı Beşir Aga,

nr. 517)

ı
FARiSI, Ebu Ali

ı

L
(bk. EBÜ ALİ ei-FARİSI).

_j

ı
FARiSI, Kemaleddin

ı

L
(bk. KEMALEDDİN ei-FARiSI).

_j

ı .,&..,.; 1 ı FJUUS , Muhammed b. Ebu Bekir

L

( (,S"".)Lil\ ~ ($!\ ı:r. ..ı.;... )

Ebı1 Abdiilah Bedrüddtn
Muhammed b. Ebi Bekr
b. Muhammed ei-Farisl

(ö. 677 /1278)

Matematik,
astronomi ve tıp bilgini.

_j

Fars bölgesinin Darcirz şehrinden bir
vezir ailesine mensuptur; soyunun Hz.
Ebü Bekir'e bağlandığı söylenir. Babası
Mekke'ye giderek burada on altı yıl kal
dıktan sonra Yemen'e geçip Aden'e yer
leşmiştir. Aden'de doğan Farisi çeşitli

alimlerden dil, edebiyat, mantık, fıkı~.

tıp, astronomi ve müsiki okumuş, özel
likle astronomi ilminde şöhrete kavuş
muştur. Bağdatlı İsmail Paşa, Farisi'nin
Dımaşk'a yerleşerek orada yaşadığını ve
627'de (1230) öldüğünü söylüyorsa da
(Hediyyetü'l- 'arifin, Il, l12) onu nisbesi,
adı, baba ve dede adı aynı ve doğum ta
rihi 627, ölümü 697 (1298) olan bir Şa
fii fakihiyle (Kehhale, IX. 118) karıştırdı
ğı anlaşılmaktadır. Ebü Abdullah ei-Fa
risi'nin Aden'de yaşadığı, bazı eserlerini
Resüliler hanedamndan ei-Melikü'I-Mu
zaffer Vüsuf b. Ömer' e ithaf ettiği ve
677'de ( 1278) Aden'de vefat ettiği bilin
mektedir.

Eserleri. 1.